
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore UFF.TRIBUTI

Numero 4 del 19-02-20
Reg.Gen. 112

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO  DI SPESA VARIAZIONE NUOVA SEDE ESPOSITIVA

POLIZZA ALL RISKS OPERE D'ARTE

----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI

VISTO il contratto di polizza ALL RISKS OPERE D'ARTE n. 1/1306/40/102191637/1
con la Compagnia UNIPOLSAI Assicurazioni SPA;
ACCERTATO che questo Ente, a seguito degli eventi sismici verificatesi su territorio
comunale e dei danni da essi provocati agli edifici di proprietà comunale, ha operato lo
spostamento presso la Sala degli Stemmi  del Palazzo Comunale, delle opere d'arte
"Madonna del Rosario" olio su tela di Lorenzo Lotto, e "Crocifissione" affresco
staccato di Salimbeni Jacopo e Lorenzo;
CHE, ai sensi del contratto di polizza, è stato necessario includere la nuova sede
espositiva al fine della continuità delle garanzie di polizza;
CHE,come contrattualmente previsto all'art. 4.5 delle condizioni particolari di polizza,
la Compagnia ha emesso un atto di variazione ai contenuti del contratto;
CHE per detta variazione/appendice di contratto necessita provvedere all' assunzione di
specifico impegno di spesa e successiva  liquidazione dell'importo di € 374,00 come
comunicato con nota prot.2172 /2020;
RITENUTO, pertanto, determinare l’assunzione di impegno di spesa di € 374,00 al
CAP. 338/6;
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione
corrente del servizio, secondo gli obiettivi della stessa Giunta Comunale predeterminati;
ACCERTATA altresì la propria competenza ai sensi del vigente Statuto Comunale e
del T.U.E.L  18/8/2000 n.267;

D E T E R M I N A

1) DI PROVVEDERE  per  le  motivazioni  esposte,  all' assunzione di impegno di
spesa  dell’ importo  di  € 374,00 al Cap. 338/6 a titolo di pagamento variazione  /
appendice di polizza ALL RISKS OPERE D'ARTE n.1/1306/40/102191637/1 con la
compagnia di assicurazione UNIPOLSAI Assicurazioni SPA;
2) DI LIQUIDARE con bonifico bancario alla Società UNIPOLSAI
ASSICURAZIONI SPA , per il tramite ns. Broker AON SPA, l’importo di € 374,00 -
IBAN IT 81 K 05387 15400 000000 444869 presso BPER - Pescara ,  CIG
ZBA2C1B83E;
3) DI INOLTRARE la presente determinazione al servizio finanziario di questo Ente
per i provvedimenti di competenza;
4)  DI DISPORRE la pubblicazione della presente determina all'albo pretorio del
Comune.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
            Anna Brasca

DETERMINE TRIBUTI n. 4 del 19-02-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINE TRIBUTI n. 4 del 19-02-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE TRIBUTI n. 4 del 19-02-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


